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Na Fakultetu za računarstvo 
i informatiku Sveučilišta u 
Ljubljani pratimo ubrzani razvoj 
računarstva i sudjelujemo u 
stvaranju trendova budućnosti, 
zato se naši studenti brzo 
uspješno uključuju i u 
gospodarstvo i u istraživačke 
institucije u svijetu. Neka studij 
u Ljubljani bude i vaša odskočna 
daska u svijet suvremene 
tehnologije!

prof. dr. Bojan Orel, dekan 
fakulteta
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Visokoškolski stručni studijski program:
Računarstvo i informatika (150 mjesta)

Sveučilišni studijski programi:
Računarstvo i informatika (150 mjesta)
Računarstvo i matematika (s Fakultetom matematike i fizike) (40 mjesta)
Upravna informatika (s Upravnim fakultetom) (20 mjesta)
Multimedija (s Fakultetom elektrotehnike) (30 mjesta)
Rok za upis: ožujak 2017.

RAZNOLIKOST 
STUDIJSKIH 
PROGRAMA.

3. stupanj
3 godine

1. stupanj
3 godine

2. stupanj
2 godine

Magistarski studijski programi:
Računarstvo i informatika (80 mjesta)
Računarstvo i matematika (s Fakultetom matematike i fizike) (28 mjesta)
Pedagoško računarstvo i informatika (s Pedagoškim fakultetom) 
(20 mjesta + 15 na izvanrednom studiju)
Kognitivna znanost (s Pedagoškim fakultetom, Filozofskim fakultetom i 
Medicinskim fakultetom) (27 mjesta)
Multimedija (s Fakultetom elektrotehnike) (30 mjesta)
Rok za upis: 31. kolovoza 2017.

Doktorski studijski programi:
Računarstvo i informatika (20 mjesta)
Bioznanosti (s Biotehničkim fakultetom, Fakultetom elektrotehnike 
i Fakultetom strojarstva) (55 mjesta)
Rok za upis: 2. lipnja 2017.

Velik broj izbornih predmeta, ponajprije 
na drugoj i trećoj godini 1. stupnja.

Dvostruki studijski program raču-
narstva i informatike na 2. stupnju u 
Ljubljani i Grazu.

www.fri.uni-lj.si/en/education
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Studenti iz Hrvatske ne plaćaju školarine, osim:

svi studenti na 3. stupnju,

oni koji se upisuju na stupanj studija koji je jednak njihovu već 
stečenom stupnju obrazovanja,

svi studenti na izvanrednom studiju.

Student plaća upisninu od 29 eura, a školarine iznose u prosjeku 
između 2100 i 3200 eura na godinu.

Točan cjenik na: 
www.uni-lj.si/studij/cenik_storitev_za_studente

Za upis na FRI moraš imati uspješno završeno 
obrazovanje na prethodnom stupnju.

POJEDNOSTAVNJEN 
PROCES UPISA.

Upisuješ se putem internetske aplikacije eVŠ:
portal.evs.gov.si/prijava

Prilozi: certifikat o stečenom prethodnom obrazovanju, ispis ocjena 
posljednjih dviju godina srednje škole i osobni dokument.

Više informacija: fraca.si/howtoapply

UPISUJEŠ SE 
JEDNOSTAVNO 

I BRZO

Nemoj zaboraviti na proces priznavanja tvojeg dosadašnjeg 
obrazovanja (s procesom počni najmanje dva mjeseca prije 
prijave na željeni program).

PRIJE UPISA

UVJET ZA UPIS

Sve informacije dobio sam bez 
problema. Zaposlenici fakulteta bili su 

iznimno ljubazni. Na fakultetu su također brzo 
odgovarali na moje elektroničke poruke.

— Milutin Spasić, student, Srbija

http://www.uni-lj.si/studij/cenik_storitev_za_studente
http://portal.evs.gov.si/prijava
http://fraca.si/howtoapply


JAVNI FOND REPUBLIKE SLOVENIJE
Javni fond Republike Slovenije za razvoj kadrova i stipendije nudi mnogobrojne 
stipendije za studente iz inozemstva. Primjer: Stipendije za obrazovanje stanovnika 
zapadnog Balkana u Sloveniji. 

Više informacija: www.sklad-kadri.si/en/scholarships

OD STIPENDIJE DO ZAPOSLENJA U TVRTKI
Od kadrovske stipendije do plaćene obvezne prakse i kasnijeg zaposlenja u tvrtki.
Prati javne natječaje tvrtki koje studentima nude mnogobrojne kadrovske stipendije. 
FRI često surađuje s: Microsoftom, Xitasom, Celtrom, Zemantom...

MJESEČNI HONORAR OD 800 DO 1000 EURA
Natječaj za doktorske studente – asistente koji se održava svake godine uključuje 
oslobađanje od plaćanja troškova školarine i mjesečni honorar od 800 do 1000 eura.

Informacije o stipendijama i aktualnim natječajima: studinfo@fri.uni-lj.si

STIPENDIJA ZA ŽENE
Tvrtka Comtrade nudi stipendiju za žene koje se upisuju na 2. stupanj studija Raču-
narstvo i informatika i državljanke su Srbije, Bosne i Hercegovine ili Makedonije.
Ona pokriva troškove dvogodišnjeg studija u iznosu od 420 eura na mjesec.

Više informacija: www.fraca.si/scholarship

MNOGOBROJNE 
MOGUĆNOSTI 
ZA STIPENDIJE.
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Svaki student ima pravo na studentske 
bonove – to znači da u većini restorana u 
Ljubljani dobivaš poseban popust na cijeli 
obrok dvaput na dan. S popustom ćeš za 
cijeli obrok platiti najviše 5 eura.

TROŠKOVI 
ŽIVOTA.

Smještaj možeš potražiti kod privatnika ili u 
privatnim studentskim domovima: 
www.studentskidom-lj.si/eng/povprasevanje

Najčešće se iznajmljuju sobe za zajednički 
boravak s ostalim studentima. Mjesečna 
najamnina za jednu sobu u prosjeku iznosi od 
150 do 250 eura.

Mjesečna karta za gradski autobus u 
Ljubljani iznosi 20 eura.

500 € 
na mjesec 

Za boravak u Sloveniji trebaš obvezno 
zdravstveno osiguranje. Možeš zadržati 
svoje postojeće osiguranje, koje ti u Slo-
veniji nudi pokrića za hitne slučajeve.

Općenito o studiju u Sloveniji: 
studyinslovenia.si

Smještaj: rooms@sou-lj.si

Osiguranje: www.zzzs.si
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Za knjige, prehranu, stanarinu 
i ostale troškove u Ljubljani u 
prosjeku ćeš potrošiti 500 eura 
na mjesec.

http://www.studentskidom-lj.si/eng/povprasevanje 
http://studyinslovenia.si
mailto:rooms%40sou-lj.si%20?subject=
http://www.zzzs.si
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DOSTUPNOST.
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BeogradZagreb  
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Beč

3h

1,5 h

1,5 h

1,5 h

1,5 h

1,5 h
5 h

1,5 h
5 h

1,5 h
1,5 h

Za ulazak u Sloveniju moraš:

Imati valjani osobni dokument
Prijaviti privremeno prebivalište u 
lokalnoj upravnoj jedinici

Kad sam se prije nekoliko godina 
upisivao na studij, razmišljao sam o Ljubljani 

jer mi se to činilo kao izvrsna prilika da studiram u 
inozemstvu, ali da svejedno budem bliže kući nego 
što bih bio da sam na primjer studirao u Zagrebu. 

Dakle, ukratko, uvijek sam bio blizu kući, ali u posve 
drugačijem okruženju, gradu i kulturi.

— izv. prof. dr. Patricio Bulić, 
zaposlen na fakultetu, Hrvatska
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Na FRI-ju se na svim dodiplomskim studijskim programima 
prvog stupnja programi izvode na slovenskome jeziku, a neki 
izborni predmeti na raspolaganju su na engleskome jeziku. Na 
studiju drugog stupnja izborom predmeta cijeli studij možeš 
pohađati na engleskom jeziku. Cijeli studijski proces na trećem 
stupnju izvodi se na engleskom jeziku.

Ne boj se slovenskoga jezika jer većina mladih u Sloveniji 
aktivno se služi najmanje još jednim stranim jezikom, a to je 
većinom engleski.

SLOVENSKI 
I OSTALI JEZICI.

Živijo!
Hello! Bok!

Centar za slovenski jezik u Ljubljani nudi 
mnogobrojne tečajeve slovenskog jezika. 
Obrati pozornost na: Slovenski za studen-
te, Intenzivni tečaj. Priprema za ispit na 
osnovnoj razini.

Cijeli program tečajeva: 

centerslo.si/en/courses-for-adults

Nakon dolaska u Ljubljanu razumje-
la sam slovenski, ali ga nisam govorila. Zbog 

neprestanog kontakta s njim već nakon nekoliko 
mjeseci tečno sam govorila. Profesori i asistenti 

uvijek su se prilagođavali s obzirom na jezik.

— Angelina Temelkovska, studentica, Makedonija

http://centerslo.si/en/courses-for-adults
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Uz studij možeš obavljati studentski posao. Takav sustav zapošljavanja stu-
denata u inozemstvu ne postoji. Dovoljno je da si otvoriš porezni broj, učlaniš 
se u Student servis i tamo potražiš slobodna radna mjesta.

Više na: www.studentski-servis.com/studenti/foreigners

Na FRI-ju surađujemo s mnogobrojnim tvrtkama za prijenos znanja u praksu 
u tehnološkim mrežama, platformama, centrima izvrsnosti, kompetencij-
skim centrima itd.

Studenti imaju mogućnost obavljanja stručne prakse kao dijela studijskih 
obveza.

Zapošljivost nakon završenog studija na FRI-ju iznimno je visoka.  S tehno-
loškim razvojem očekuju se još veće potrebe za takvim kadrovima.

KREIRAJ SI KARIJERU 
PO VLASTITOJ MJERI.

Postdiplomski studij pohađala 
sam uz rad, što je bila idealna kombinacija 

jer sam mogla učinkovito kombinirati iskustva 
iz realnog, ekonomskog okruženja s teorijom, 

koja je bila nadogradnja teorije s dodiplomskog 
studija.

— Iza Login, suautorica svjetski poznate 
mobilne igre Talking Tom

http://www.studentski-servis.com/studenti/foreigners
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Najveća visokoškolska i istraživačka institucija u 
Sloveniji s oko 45 tisuća studenata na godinu.

Jedno od najkvalitetnijih sveučilišta jer pripada 
među 3 % najboljih sveučilišta na svijetu.

Broj stranih studenata na sveučilištu u Ljubljani:

SVEUČILIŠTE 
U LJUBLJANI.



1996. 
godine
Osnivanje samo-
stalnog Fakulteta 
računarstva i 
informatike

1973.
godine 
Početak studija 
računarstva u 
Ljubljani

Novi i moderni 
prostori Fakul-
teta na Brdu kod 
Ljubljane

2014. 
godine

Fakultet 
računarstva 
i informatike.
Vodeća obrazovna i istraživačka 
institucija na području računar-
stva i informatike u Sloveniji. 
Dodatna mnogobrojna gostujuća 
predavanja, radionice i natjeca-
nja za povećanje računalne pi-
smenosti među mladima.
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Prostor za više od 1300 studenata.

Bogato opremljena knjižnica.

Knjižara i restoran.

Prohodni, otvoreni i svijetli prostori 
pružaju studentima veće moguć-
nosti za međusobnu interakciju i 
razmjenu ideja.
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... sigurna zemlja.
U gradu možeš bezbrižno boraviti i u 
kasnim noćnim satima.

... gastronomska zemlja.
Vinorodni krajevi i lokalno proizvedena 
hrana zadovoljavaju i najzahtjevnije gur-
mane. Probaj tipičnu slasticu „poticu“.

... zelena zemlja.
Više od 60 posto Slovenije pokriveno je 
šumama i prirodnim rezervatima.

... kulturno bogata.
Za sat vremena možeš iz Ljubljane stići 
automobilom do mora ili Julijskih Alpa i 
upoznati raznolikost slovenskog stanov-
ništva u 12 regija.

... bogata prirodnim vodama.
Voda je u Sloveniji svagdje pitka i ljekovi-
ta, s mnogobrojnim termalnim i mineral-
nim izvorima.

... zemlja za aktivne.
Slovenija sa 7000 km planinarskih i bici-
klističkih staza nudi bezbroj mogućnosti 
za sportske aktivnosti.

SLOVENIJA 
JE:

Osnovni podatci:

2.000 000 stanovnika
Službeni jezik: slovenski
Samostalna država od 1991. godine
Članica EU-a od 2004. godine
Valuta: Euro

M. Kostanjsek, G. Zorn

J. Skok I. Medja D. Wedam

Lenarčič



DOBRO DOŠLI 
U ZELENU 
PRIJESTOLNICU 
EUROPE.
Ljubljana etimološki znači ljubljena.

Ljubljana je moderan europski grad. Nudi sve što nude 
veliki glavni gradovi i dom je mnogobrojnih kazališta, 
muzeja i galerija.

Naziv sveučilišnog grada i te kako stoji, jer prosječna dob 
iznosi 30 godina, a od 300 tisuća stanovnika čak je 50 
tisuća studenata.

U Ljubljani od kuće do fakulteta možeš doći pješice ili 
biciklom, na putu skrenuti u obližnji park ili se zaustaviti 
u središtu na kavi s prijateljima.

Čuva ozračje maloga grada i grad je po mjeri čovjeka sto-
ga je kao europski glavni grad mnogo ugodnija za život 
od velikih europskih gradova.

Ljubljana je političko i kulturno srce slovenskog naroda. 
Trgovačko je, poslovno, kongresno, sajamsko, prometno, 
znanstveno i obrazovno središte države.
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U Ljubljani su ljudi otvoreni prema 
drugim narodnostima. U mojem kraju lokalni 
stanovnici često osuđuju i ismijavaju strance, a 

ovdje je svejedno jesi li Makedonac, Amerikanac 
ili tko god. Sviđa mi se što je u Ljubljani sve blizu, 

uređen je i čist grad, ugodan za boravak.

— Petra Tanković, studentica, Hrvatska

T. Jeseničnik



Univerza v Ljubljani
Fakulteta za računalništvo in informatiko
Večna pot 113
1000 Ljubljana
Slovenija

Studentska referada:

+386 1 479 8118
studinfo@fri.uni-lj.si

Fakulteta za računalništvo in informatiko

Alumni klub FRI

Univerza v Ljubljani
Visokoškolska prijavno-informacijska služba
Kongresni trg 12
1000 Ljubljana
Slovenija

+386 1 241 8505
+386 1 241 8508
tanja.zuzek@uni-lj.si
alenka.suligoj@uni-lj.si

Dizajn: Agnieszka Rovšnik
Tisak: Grafex d.o.o.
Ljubljana 2016.


